



GAZETA MALANOWSKA

Egzemplarz
bezpłatny

Nr 2//07 (9) SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW II/III 2007

Dziadkowie nie ustępowali wnukom

Siódmego lutego 2007 roku odbyło się uroczyste, karnawałowe spotkanie integracyjne z udziałem uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Kotwasicach oraz ich babć i dziadków. Była to już piąta jego edycja zorganizowana w tak liczny gronie. Każdego roku przybywa na nie około 80 osób. Niestety, warunki lokalowe nie pozwalają na zaproszenie wszystkich seniorów uczniowskich rodów.

Tradycyjnie każdy bal otwiera dyrektor szkoły Iwona Krajewska, składając babciom i dziadkom serdeczne życzenia z okazji ich święta. Każdego roku dzieci przygotowują pod kierunkiem swoich pań program artystyczny, w którym tańczą, recytują i śpiewają piosenki, często własnego autorstwa. Po części artystycznej wnuczeta wręczają

przygotowane własnoręcznie upominki. Od dwóch lat nasze wspaniałe babcie prezentują własny program artystyczny. Podobnie było

gramu była herbatka i konsumpcja przepysznych ciast, upieczonych przez niezawodne mamy. Nad obsługą zacnych gości czu-

konkursami, które wzbudzały wiele emocji i to zarówno wśród dzieci jak i dorosłych. I tak babcie tańczyły w kółeczku rysując na plecach sąsiadki bałwanka. Było bardzo wesoło, a wszystkie prace niezwykle udane. Kolejnym konkursem było obieranie jabłka. Liczyła się szybkość i dokładność. Zwyciężyła pani Teresa Majcherek. Dziadkowie dla odmiany zmagali się z przyszyciem guzika. W niektórych przypadkach wnuki musiały wesprzeć ich pomocą. Zwycięzcą został Józef Starczyński. Dziadkowie mieli także za zadanie wymyślić ciekawą fryzurę dla swojej wnuczki. Panowie po chwili namysłu ruszyli do walki z niesfornymi lokami. Tutaj bezkonkurencyjny okazał się Kazimierz Herbich.

cd. str. 3



Babcie rysowały bałwanka

w tym roku. Babcie rozbały swoje wnuczeta i pozostała część publiczności nieomal do łez.

Kolejnym punktem pro-

wali rodzice uczniów. Wzmocnieni słodkim posiłkiem bawili się do późnych godzin wieczornych. W tym roku tańce przeplatane były

Czachulec też potrafi

W listopadzie 2006 roku rozpoczął się remont świetlicy wiejskiej w Czachulcu. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej oraz znaczącemu wsparciu ze strony Urzędu Gminy w Malanowie i Gminnego Centrum Kultury i Sportu zakończony został już w styczniu tego roku.

Oficjalne otwarcie wyremontowanych pomieszczeń, połączone z zabawą choinkową dla dzieci. Wielką atrakcją była wizyta Mikołaja, który obdarował najmłodszych mieszkańców wsi słodyczami. Po zakończeniu zabawy dla dzieci na parkiet wkroczyli dorośli.

Podczas ferii zimowych każde chętne dziecko za zgodą rodziców mogło uczestniczyć w zajęciach dydaktyczno-rozrywkowych.

cd. str. 2



Konkurs z nagrodami

Czachulec też potrafi

cd. ze str. 1

Dzieciaki miały do dyspozycji mnóstwo gier planszowych, uczestniczyły w konkursach. Szczególnym dla nich wydarzeniem był bal przebierańców oraz konkurs karaoke. Nie zabrakło też rozrywki dla młodzieży. Oprócz zajęć świetlicowych zorganizowano dla nich dyskotekę.

Zakres działań prowadzonych w świetlicy w Szachulcu ciągle się powiększa. Dzięki dużemu społecznemu zaangażowaniu nie brakuje ludzi i do pracy i do zabawy. W ostatnim czasie pojawiła się kolejna cenna inicjatywa, wpisująca się w gminny program integrowania mieszkańców wsi, w działania zmierzające do poprawy jakości ich życia. Mieszkańcy Czachulca postanowili zawiązać stowarzyszenie, które przyczyni się do rozwoju wsi i wzbogacenia życia kul-



Bal przebierańców

turalno-sportowego. W chwili obecnej Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Wsi Czachulec jest w trakcie rejestracji sądowej.

Zarząd Stowarzyszenia tworzą:

Krzysztof Kowalski - prezes

Tomasz Kowalski - wiceprezes

Joanna Jankowska - skarbnik

Agnieszka Kryszczuk - sekretarz

Łukasz Pawlaczyk - członek

Krzysztof Kowalski

Justyna Górka

Z historii wsi gminy Malanów

Rok powstania tej wsi jest czyli 8,4 ha) i odpracowy-dokładanie znany. W akcie wać po trzy dni robocze nadawczym z 1780 roku rocznie. Dziedzicem który czytamy: „W zarosłej borem wsi Czachucz, nowo założo-na przez oddanie niemiec-kim przybyszom gruntów na wyrudowanie (wykarczowanie dop. aut.)

wraz z drzewem”. Dziedzic na ten teren sprowadził Niemców był Maciej na Zabłociu Zabłocki – dziedzic dodatkowo zwolnieni byli Skarżyna.

W 1827 roku Czachu-lec Stary zamieszkiwało 141 osób w 25 domach. W wy-danym pod koniec XIX wie-talarów z półhuby (15 mórg

Królestwa Polskiego i in-wszędzie podtrzymuje sepa-nych krajów słowiańskich ratyzm „,

napisano o Czachulcu Sta-rym: „Grunta dobre, osadni-cy przytem trudnią się wyro-

Czachulec Stary

bem desek, gontów, ogrod-nictwem i znaczne z tego mają korzyści. Zamożność wysoka. Ludność dotąd mi-mo upływu stu lat od spro-wadzenia jej przodków czy-sto niemiecka, słabo włada-językiem polskim. Szkoła ewangelicka niemiecka , jak

Czachulec kojarzy się przede wszystkim z jednym z niewielu w Europie gett wiejskich zlokalizowanym na terenie osiemnastu wsi gminy Kowale Pańskie. Obejmowało obszar 1711 ha, z którego wysiedlono Polaków. Jak podają źródła historyczne, powstało ono 20 października 1941 roku po likwidacji getta w Turku. Czachulec Stary położony był na jego zachodnim krańcu. Siedzibą władz getta był pobliski Czachulec Nowy - obecnie gmina Kawęczyn.

cd. str. 3

Dziadkowie nie ustępowali wnukom

Poza tym odbył się konkurs na najładniej tańczącą parę. Zwyciężyła Stanisława Borkowska z wnuczką Milenką. W konkursie: „Znam swoją babcię, znam swojego wnuka” najwięcej zbieżnych odpowiedzi padło z ust Krystyny Łyskanowskiej i jej wnuczki Kornelki. Na koniec zabawy babcie sprawdzały wydolność swoich płuc w konkursie dmuchania balonów. I tym razem pomóc musiały wnuki. W tej zabawie najlepsza była ponownie Stanisława Borkowska.

Przez cały czas imprezy panował wspaniały nastrój, wszyscy świetnie się bawili, a ci, którzy byli pierwszy raz, głośno podkreślali swoje zadowolenie. W organizacji tak dużej imprezy każdego roku pomagają Rada Rodziców, wspierając ją finansowo. W poprzednich latach za oprawę muzyczną odpowiadał zespół „Aquagen”, a w tym roku Rafał Białas. Nad przygotowaniem i przebiegiem całej imprezy czuwały panie: Maria Maciejewska, Danuta Brzóska, Barbara Chojnacka i Stanisława Tomczak. Organizatorzy składają głęboki ukłon w stronę miejscowych strażaków, którzy chętnie i nieodpłatnie udostępnili im swoją salę.

Barbara Chojnacka



Występ wnucząt bardzo się podobał....



...a słodkie wypieki smakowały

Z historii wsi gminy Malanów

Od jesieni 1941 roku do państwowa) wymordowała lipca 1942 roku, przez getto około 700 Żydów. Pierwsza przeszło od 4000 do 6000 pacyfikacja Żydów z czachuleckiego getta rozpoczęła się w grudniu 1941 roku. Przewożono ich wozami do kościoła w Dobrej. Z relacji naocznych świadków wynika, że wielu z nich było w tak ciężkim stanie, że umierali w drodze do Dobrej, a następnie w kościele. Stąd wozy ich przywożące zajeżdżały od strony wejścia głównego, a następnie pod-
jeżdżały do zakrystii, gdzie kiego. ładowano na nie zmarłych. Chowano ich na kirkucie (cmentarzu żydowskim) położonym przy drodze do

Inne źródła podają, że już w październiku 1940 roku w lasach pod Czachulcem, gestapo (tajna policja

Czachulec Stary

Warty. W sumie w tym czasie wywieziono do Dobrej około 1100 Żydów. Pozostałych przy życiu, 10 grudnia samochodami wywieziono do obozu straceń w Chełmnie nad Nerem. Druga tura pacyfikacji getta, a zarazem jego likwidacji odbyła się w lipcu 1942 roku. Około 190 Żydów wywieziono do getta łódz-

jeżdżały do zakrystii, gdzie kiego. ładowano na nie zmarłych. Chowano ich na kirkucie (cmentarzu żydowskim) położonym przy drodze do

Wśród więźniów Getta w Czachulcu były bardzo znaczące osobistości żydowskiej społeczności, rabini: Dow Ber Issachar z Dobrej, Pinchus Weiss z Turku i Rabbi Lewental z Uniejowa. Dwoje Żydów (matka i syn) przeżyli getto i ukrywali się kilka miesięcy w czachuleckich lasach. Zadenuncjowani - zostali schwytani i rozstrzelani pod Nowym Światem przez policję konną z Tokar. Wiejskie getto w Czachulcu przeżył ponoć tylko jeden Żyd, który po wojnie zamieszkał w Wielkiej Brytanii.

DT



ZUZIA KRÓLIKOWSKA

córka Sylwii i Krzysztofa
ul. Parkowa 12 62-709 Malanów

Do wszystkich ludzi „Wielkiego Serca”

Drodzy Państwo

Nasza córeczka, Zuzanna (11.04.2006r.) urodziła się z wadą wrodzoną: przepukliną rdzeniowo-oponową na poziomie S, której następstwem jest szereg towarzyszących chorób: wodogłowie – regulowane zastawką (operacje 11.04.2006r., 15.06.2006r., 19.12.2006r.), pęcherz neurogenny (cewnikowana 2 razy na dobę), porażenie kończyn dolnych oraz porażenie dolnych dróg moczowych wraz z odbytem. Operacja przepukliny oraz połączenia splotów nerwowych była wykonywana w pierwszej dobie życia dziecka. Wtedy Zuzi wstawiono zastawkę, która pozwoliła na odprowadzenie nadprodukcji płynu do otrzewnej.

Mimo, że wkładamy dużo serca i wysiłku w rehabilitację córeczki, to nie jesteśmy w stanie zapewnić jej takiej rehabilitacji, jakiej wymaga aby mogła samodzielnie stanąć na własnych nóżkach, dlatego musimy korzystać z pomocy specjalistów. Zuzia jest pod stałą opieką poradni neurochirurgicznej, neurologicznej, ortopedycznej, urologicznej i rehabilitacyjnej. Zuzia większość swojego życia spędza w szpitalach, albo w gipsach. Mimo, iż bardzo się staramy w leczeniu naszej córeczki i wydaje się, że wszystko idzie ku dobremu, choroba sprawia nam niemiłe niespodzianki.

Zuzia jest bardzo pogodną, uśmiechniętą dziewczynką mimo swojego cierpienia. Intensywna rehabilitacja uczyniła duże postępy w walce z chorobą. Czucie powierzchniowe wraca do łydek. Zuzia musi być specjalistycznie rehabilitowana. W tym celu musi brać udział w turnusach rehabilitacyjnych, oraz codziennej długotrwałej rehabilitacji i stymulacji. Do leczenia i rehabilitacji potrzebne są niezbędne zaopatrzenia ortopedyczne itp. oraz drogie leki (Vesicare) wiąże się to jednak z ogromnymi wydatkami. Przybliżony koszt jednego turnusu dwutygodniowego wynosi od 3 000 wzwyż. Lekarze zalecają leczenie w ośrodkach rehabilitacyjnych przynajmniej kilka razy do roku.

Chcemy zrobić wszystko co tylko jest możliwe w leczeniu naszej córeczki, by w przyszłości gdy nas zabraknie dała sobie radę w otaczającym ją świecie.

Jesteśmy przekonani i głęboko wierzymy, że kiedyś Zuzia samodzielnie stanie na nogi i a my zrobimy wszystko, żeby nie posadzić jej na wózku inwalidzkim.

Jeszcze raz zwracamy się do wszystkich instytucji i ludzi czułych na cierpienie dzieci z prośbą o wsparcie finansowe.

Rodzice Zuzi

Krzysztof i Sylwia Królikowscy

Jak możesz pomóc naszemu dziecku?

Wpłacając swój 1 % podatku na Organizację Pożytku Publicznego „Zdążyć z pomocą” gdzie dla Zuzi jest założone konto bankowe

Wystarczy wypełnić załączony do Gazety Malanowskiej blankiet *lub* wpłacając darowiznę na leczenie dla Zuzi na konto Fundacji w tytule:

Darowizna na leczenie i rehabilitację Zuzanny Królikowskiej
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” ul. Łomiańska 5 01-685 Warszawa
NIP: 118-14-28-385

PKO BP XV O/Warszawa 50 1020 1156 0000 7902 0007 7248

z dopiskiem *Na leczenie i rehabilitację Zuzanny Królikowskiej*

Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego KRS 00000 37904.

LISTY DO GAZETY MALANOWSKIEJ

Otrzymaliśmy list od Pana Bronisława Urbana, nawiązujący do artykułu na temat historii Kotwasic, opublikowanego w poprzednim numerze Gazety Malanowskiej. Konkretnie dotyczy osoby arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego, którego bratem był wymieniony w artykule Walenty Majdański – kierownik i budowniczy kotwasińskiej szkoły. Sędziwy ksiądz arcybiskup, został odznaczony w listopadzie ubiegłego roku, Orderem Orła Białego. Pan Urban pisze w swoim liście:

Tego wydarzenia nie zauważyły nasze lokalne media, a przecież ten więzień hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Dachau był związany z naszym powiatem, gminą Malanów, a szczególnie ze wsią Kotwasice. Tutaj właśnie jako dziecko mieszkał z rodzicami i bratem nauczycielem, który jakby powiedział poeta „niósł oświaty kaganek” pod wiejskie strzechy ucząc dzieci w szkole podstawowej. Informacja zamieszczona w Internecie podaje, iż szkołę tę rozbudował i do dziś wiejskie dzieci pobierają w niej nauki. Kazimierz Majdański pełniąc obowiązki biskupa Diecezji Włocławskiej po latach odwiedził tę wieś wspominając swe dziecińne lata. Moja nieżyjąca już mama wspominała jego ojca, jako człowieka o wysokiej kulturze osobistej, pracowitego i sympatycznego.

go. Miał częste kontakty z domem mego dziadka, który pełnił wówczas obowiązki sołtysa w Kotwasiach.

Gdy czytam wspomnienia arcybiskupa z pobytu w Dachau z kart książki przebiega wielki patriotyzm i umiłowanie ziemi ojczystej. Przykładem niech będzie takie zdanie: „Niech się odradza i trwa Borynowe umiłowanie ziemi, konieczne by trwał „królewski ród Piastowy”. Nie za wiele mamy obecnie wzorców osobowości, których można naśladować, brać z nich wzór. Sądzę, że ta postać może być przykładem i wzorem jak postępować w trudnych życiowych sytuacjach, jakich dokonywać wyborów by żyć w zgodzie z własnym sumieniem.

By nadrobić niedopatrzenie lokalnej prasy i uściślić informacje zawarte w liście pana Bronisława Urbana, prezentujemy skróconą wersję życiorysu ks. arcybiskupa:

Kazimierz Jan Majdański urodził się w Małgowie 1 marca 1916 roku w Małgowie gmina Lisków, jako trzynaste dziecko Józefa i Rozalii Majdańskich. Był o siedemnaście lat młodszy od swojego brata Walentego, który już jako szesnastolatek, czyli jeszcze przed jego urodzeniem został nauczycielem szkoły w swojej rodzinnej wsi w Strzałkowie, graniczącej z Małgowem. Zapewne to brat, pomógł mu w dalszej edukacji. W latach 1934-1939 studiował filozofię i teologię w Wyższym Seminarium Duchownym we Włocławku. W dniu 7 listopada 1939 r., jako alumn VI roku, został aresztowany przez

gestapo. Był więziony w Sachsenhausen i Dachau. Tam został poddany doświadczeniom pseudomedycznym. Po wyzwoleniu, przyjął 29 lipca 1945 r. w Paryżu święcenia kapłańskie. Odebrał studia doktoranckie w dziedzinie teologii moralnej na Uniwersytecie w szwajcarskim Fryburgu. Od 1949 r. był wikariuszem parafii katedralnej we Włocławku oraz wykładowcą miejscowego seminarium (także jego wicerektorem w latach 1952-1957). Kierował redakcją pisma "Ateneum Kapłańskie" (1956-1974). W dniu 19 listopada 1962 r. został mianowany biskupem



Biskup Majdański

pomocniczym włocławskim. 24 marca 1963 r. we Włocławku z rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego odebrał sakrę biskupią. Pełnił funkcje wikariusza generalnego diecezji oraz dziekana kapituły katedralnej, brał udział w II i IV sesji Soboru Watykańskiego II. Prowadził wykłady w Akademii Teologii Katolickiej, w 1972 r. habilitował się; w 1975 r. założył Instytut Studiów nad Rodziną przy ATK i został jego pierwszym dyrektorem (do 1993 r.). W marcu 1979 r. został przeniesiony na stolicę biskupią szczecińską.

W okresie sprawowania przez niego funkcji biskupiej powstało Wyższe Seminarium Duchowne w Szczecinie (1981) oraz Instytut Świeckiego Życia Konsekrowanego - Świętej Rodziny (1986). W 1987 r. był inicjatorem i organizatorem wizyty Jana Pawła II w Szczecinie. Przyczynił się do rozwoju i poszerzenia diecezji, co dało podstawy do podniesienia Szczecina do rangi metropolii w marcu 1992 r. W tym samym czasie biskup Majdański - ze względu na osiągnięcie wieku emerytalnego - został przeniesiony w stan spoczynku, otrzymał jednocześnie tytuł arcybiskupa *ad personam*. Uczestniczył w pracach instytucji watykańskich, był wiceprzewodniczącym Papieskiej Rady ds. Rodziny, brał udział w sesji Światowego Synodu Biskupów w 1980 r. Specjalizuje się w teologii małżeństwa i rodziny. W 1982 r. uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego. Autor m.in.: *Wspólnota życia i miłości. Zarys teologii małżeństwa i rodziny* (Poznań-Warszawa 1979, tłumaczone na włoski i francuski) *Będziecie moimi świadkami* (Szczecin 1987, tłumaczone na hiszpański, włoski i niemiecki) *Rodzina u progu trzeciego tysiąclecia* (Warszawa 1995) Młodszy brat Walentego Majdańskiego, emerytowany ordynariusz szczecińsko-kamiński, otrzymał w 2005 roku honorowe obywatelstwo miasta Stargardu Szczecińskiego. W listopadzie 2006 roku został odznaczony Orderem Orła Białego.

DT

Oświadczenie zgodne z prawem

Szósta w tej kadencji sesja Rady Gminy Malanów poświęcona była tylko jednemu tematowi. Dotyczyła wygaśnięcia mandatu Wójta Gerarda Krzeszewskiego w związku z niezłożonym na czas (zdaniem Wojewody Wielkopolskiego) oświadczeniem o działalności gospodarczej prowadzonej przez żonę.

Sesję w dniu 5 marca 2007 r. w Urzędzie Gminy w Malanowie otworzył Ireneusz Augustyniak – przewodniczący Rady Gminy. Po powitaniu radnych, sołtysów oraz wszystkich pozostałych uczestników posiedzenia stwierdził, że w obradach uczestniczy cała piętnastka radnych.

Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad. Jego najważniejszym punktem były złożone przez Wójta wyjaśnienia, w sprawie przekazania

wania wyników w Dzienniku Ustaw. Powołał się też na art. 29a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym w brzmieniu „w celu złożenia przez wójta ślubowania przewodniczący rady zwołuje sesję na dzień przypadający w ciągu siedmiu dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów wójta”. W związku z tym, oświadczenie zostało złożone w 29 dniu od dnia ogłoszenia wyników wyborów.

Wójt poinformował, że na początku stycznia 2007 r. zadzwonił do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego z pytaniem, czy oświadczenie doszło w terminie i czy wszystkie sprawy związane z tym są zgodne z przepisami. Odpowiedzi udzielił mu Paweł

Kasierski, który potwierdził, że oświadczenia złożone zostały w terminie, zgodnie z obowiązującym prawem. Około 20 stycznia zmieniono interpretację tych przepisów. Stwierdzono, że oświadczenie o działalności gospodarczej małżonka należało złożyć w terminie 30 dni od dnia wyboru.

Po wysłuchaniu wyjaśnień wójta projekt uchwały Rady Gminy o odmowie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych przy jednym głosie wstrzymującym. Słuszność takiego głosowania potwierdziło orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego z dnia 13 marca 2007 roku, który definitywnie rozstrzygnął spór, stwierdzając, że zapisy ustawy dotyczące oświadczeń majątkowych są nie zgodne z konstytucją

DT

Nowy wóz bojowy w OSP Malanów

Staraniem Urzędu Gminy, zakupiono dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Malanowie, nowy, średni samochód ratowniczo-gaśniczy typu GBA. Jest to polski Star z silnikiem niemieckiej firmy MAN. Posiada on zbiornik wodny o pojemności 2500 litrów wody oraz autopompę o maksymalnej wydajności 1600 litrów na minutę. Obsadę samochodu może stanowić sześciu ratowników.

Samochód został przyprowadzony w dniu 22.02.2007 r. Wykorzystywany będzie do zadań gaśniczych wypadkowych i technicznych. Ze względu na tylny napęd używany będzie głównie na drogach utwardzonych. Aktualnie, samochód jest w trakcie uzbrajania i doposażenia.

Za samochód zapłacono niebagatelną dla gminnego budżetu kwotę 380.385 zł. Z gminnego budżetu wyłożono na ten cel 120 tys. zł. Pozostałą sumę pokryły dotacje Zarządu Głównego

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP – 160.385 zł oraz Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie – 100.000 zł. Kopalni Węgla Brunatnego Adamów. Poprzedni samochód, który w Turku.

DT



Nowy Star przed Malanowską remizą strażacką

POETYCKI MALANÓW

„Wiersze powinno się pisać tylko w stanie natchnienia”, to może banalne, ale jakże wymowne stwierdzenie, które powinno zawsze towarzyszyć poetom. Jakże wielu dziś mamy „młodych ludzi”, którzy są wrażliwi na piękno świata i są pasjonatami pięknego słowa. O tym, że młodzi też potrafią stworzyć „z niczego – coś”, przekonały nas gimnazjalistki z Malanowa (Justyna Czeakała, Martyna Piąstka i Magda Drózd), które pod bacznym okiem Joanny Tarnas spróbowały własnych sił poetyckich. Joanna Tarnas we współpracy z Małgorzatą Przygońską zorganizowały w Gminnej Bibliotece Publicznej w Malanowie warsztaty poetyckie, na których młode poetki

dzielią się wrażeniami, spostrzeżeniami i refleksjami na temat własnej poezji. W dzisiejszych czasach, gdy wielość słów służy często ukrywaniu myśli, tworzeniu fałszywych wartości, te poetyckie próby młodych są czymś, co cieszy i budzi nadzieje. Jednak praca nad rozwojem talentu polega na tym, aby sięgać coraz wyżej.

Poezja, jako wyrazicielka ducha, jest ponadczasowa i nie zna ograniczeń wiekowych. Erato, Euterpe i Kalliope – muzy poezji – pod swoje opiekuńcze skrzydła przygarniają nie tylko młodych. We wcześniejszym numerze Gazety Malanowskiej zaprezentowaliśmy Czytelnikom fragmenty poezji pani Janiny Michalak, mieszkanki Feliksowa, która przemianą słów w poezję zajmuje się już wiele lat.

Dziś prezentujemy wiersze, których autorami są przedstawiciele różnych pokoleń.

Joanna Tarnas

Justyna Czeakała Ojciec Święty

*Ojciec Święty,
W Twej dobroci niepojęty,
Ty, co wszystkim
Miłość i nadzieję
Rozsyłałeś jak listki.
I wiatr, co wieje
Wszystkim je dostarcza*

*Ojciec Święty
W Twej dobroci niepojęty,
Który tyle lat
W swej posłudze Bogu,
Nie widziałeś w nikim wad,
Aż do życia progu
Sumienia nikomu winą nie
obarczasz.*

*Ojciec Święty,
W Twej dobroci niepojęty,
Ty, co dzieci ukochałeś
I z młodzieżą
Wiązkę porozumienia otrzymałeś,
I dar spotkania nad wspólną
wieczerzą,
Z którego pociechę miałeś.*

Janina Michalak
Biały list
*Będziesz w okieneczku stała,
Na mój liścik wyglądała.
Aż któregoś dnia*

*Listonosz do Twoich drzwi
zastuka.
Twoje serce zapuka
Liścik ci biały w ręce poda-
je,
Twoje serce z radości się
kraje.
A w tym liście piękne słowa,
Że ty jesteś najmiłsza sercu
moja,
Że po nocach nie sypiam,
Że do ciebie miła wzdycham,
Płaczę i szlocham, bo wciąż
Najbardziej ciebie kocham.*

Martyna Piąstka Bajka kontra sen

*Życie jest bajką
Miłość jest snem
Człowiek wciąż
I nocą i dniem
Bo miłość zmienia
Nie tylko serce
Bo rozum się zmienia
Nie zawsze na lepsze
Miłość ogłupia
Choć jest też pomocna
Miłość jest głucha
Nie lubi rozstań
Czasami trwa długo
Czasami jest krótka
Lecz zawsze prawdziwa
I nigdy nie nudna*

Karatecy walczyli we Władysławowie

W dniu 17 lutego odbył się Puchar Wielkopolski Kyokushin Karate. Tym razem organizował go pierwszy Władysławowski Klub Kyokushin Karate prowadzony przez sempai Sebastiana Szewczyka 1 kyu. Na starcie stanęło ponad 120 zawodniczek i zawodników z siedmiu czołowych klubów regionu: Konin, Kalisz, Malanów, Władysławów, Turek, Golina, Zduńska Wola. Zawody otworzyła Ewa Różycka

Sekretarz Gminy Władysławów.

Zawodnicy rywalizowali w konkurencji kata, a także kata pierwszego kroku. Reprezentacja Malanowa w klasyfikacji drużynowej wywalczyła trzecie miejsce ulegając Turkowi i reprezentacji Konina.

Wyniki Malanowskich zawodników przedstawiają się następująco:

Pierwsze miejsca zajęli: Aleksandra Filipowicz, Przemysław Tygielski. Drugie: Tobiasz Kop-

czyński,

Trzecie: Patryk Osiński, Daniel Pakuła, Cezary Pakuła, Paweł Bortnowski

Miejsca w pierwszych dziesiątkach zajęli: Kacper Janicki, Kacper Nawrocki, Wiktor Nowicki, Dawid Cyłs, Robert Kocański, Łukasz Klimek, Sylwester Kocański, Marcin Szymczak,

Już 3 marca malanowscy karatecy wyjadą na Otwarte Mistrzostwa Makroregionu Centralnego w Zduńskiej Woli.

**Gminna Biblioteka
Publiczna
w Malanowie
zaprasza
Od poniedziałku
do piątku
W godzinach
od 10.00 do 18.00.**

**Filia
w Dziadowicach**
Czynna:
Poniedziałek 12.30–16.30
Wtorek 9.00–13.00
Środa 9.00–13.00
Czwartek 9.30–15.00
Piątek 14.00–16.30

Turniej wiedzy pożarniczej

W dniu 13 lutego 2007 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Malanowie, odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Jego celem jest popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, ekologii i ratownictwa. Dzięki takim konkursom młodzież poznaje praktyczne zasady postępowania na wypadek pożaru, co robić w sytuacji zagrożenia. Zapoznaje się także z tradycją i historią pożarnictwa w naszym kraju. Konkurs odbywa się w kilku etapach. Rozpoczyna się od międzyszkolnych eliminacji środowiskowych. Kolejne szczeble to eliminacje gminne, powiatowe, wojewódzkie i centralne.

Eliminacje gminne do OTWP zorganizowała komisja d/s młodzieży Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej (ZOG ZOSP RP) w Malanowie. Wzięło w nich udział 26 uczniów, podzielonych na dwie grupy wiekowe: młodszą (szkoły podstawowe)

liczącą 12 osób i starszą (szkoły gimnazjalne) liczącą 14 osób. W konkursie uczestniczyli zwycięzcy pierwszego etapu ze szkół podstawowych w Dziadowicach, Kotwasicach, Malanowie i Miłaczewie oraz uczniowie Gimnazjum w Malanowie. Eliminacje gminne polegały na rozwiązaniu pisemnego testu składającego się z 40 pytań, które należało rozwiązać w czasie 40 minut. Jego autorem był Mariusz Zając.

W grupie młodszej, kolejność czołowych miejsc była następująca:

1. Anna Piotrowska - SP Kotwasice - opiekun Teresa Klimt
2. Kamil Herbich - SP Kotwasice - opiekun Teresa Klimt
3. Mariola Skolińska - SP Miłaczew - opiekun Barbara Żebruń.

W grupie starszej najlepsi byli:

1. Justyna Czekala
 2. Krzysztofowi Gruszczyński
 3. Mateusz Kamiński
- Opiekunem wszystkich trzech gimnazjalistów jest Jacek Stasińczuk.

Wszyscy uczestników konkursu otrzymali

atrakcyjne nagrody rzeczowe: książki, plecaki, kalendarze oraz pamiątkowe dy-

Gerard Krzeszewski - wójt gminy Malanów, Ireneusz Herbich - wiceprezes ZOG ZOSP, Antoni Rosiak - członek ZOG ZOSP oraz Mariusz Zając przewodniczący komisji d/s młodzieży ZOG ZOSP.



Gimnazjaliści biorący udział w gminnym etapie turnieju...



....i uczniowie szkół podstawowych

plomy i długopisy. Ich fundatorami były: Urząd Gminy w Malanowie i Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Malanowie. Młodemu adeptowi sztuki pożarniczej wręczyli je:

Laureaci dwóch pierwszych miejsc w obu kategoriach wiekowych, zakwalifikowani zostali do udziału w eliminacjach powiatowych, które odbędą się w późniejszym terminie.

Mariusz Zając

Gminna Liga Piłki Nożnej

Od 25 marca 2007r. rozpoczyna się rundą wiosenna rozgrywek Gminnej Ligi Piłki Nożnej w naszej gminie. Oficjalne zakończenie, podsumowanie zmagania a także ogłoszenie mistrza ligi odbędzie się podczas tegorocznych Dni Malanowa. Zachęcamy do bieżącego śledzenia rozgrywek i dopingowania swoich faworytów.

Poniżej prezentujemy Państwu szczegółowy terminarz spotkań:

25.03.2007r.

Old boy Malanów - Grom Malanów

Zryw Kotwasice - Korona Dziadowice

01.04.2007r.

Grom Malanów - Zryw Kotwasice

Retro Bibianna - Sparta Grąbków

15.04.2007r.

Korona Dziadowice - Grom Malanów

Old boy Malanów - Retro Bibianna

25.03.2007r.

Old boy Malanów - Grom Malanów

Zryw Kotwasice - Korona Dziadowice
01.04.2007r.

Grom Malanów - Zryw Kotwasice
Retro Bibianna - Sparta Grąbków

15.04.2007r.

Korona Dziadowice - Grom Malanów

Old Boy Malanów - Retro Bibianna

20.05.2007r.

Retro Bibianna - Grom Malanów

Sparta Grąbków - Korona Dziadowice

Old boy Malanów - Zryw Kotwasice

Wszystkie spotkania poza ostatnim, rozegrane zostaną na boisku w Dziadowicach.

Zbigniew Nycek

Tegoroczny program uroczystości związany z obchodami 88 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Szkole Podstawowej w Malanowie był bardzo bogaty. Już na po-

związany z tym historycznym jubileuszem. W Kąciku Patrona została złożona symboliczna wiązanka kwiatów.

Podczas apelu nastąpiło wręczenie nagród i dypl-

Karnawał 2007

Szkoła Podstawowa w Malanowie, już po raz siódmy zorganizowała karnawałowy bal przebierańców klas I – III, który hucznie zakończył czas karnawału. Splendoru wydarzeniu nadali licznie przybyli goście – „Przyjaciele szkoły” – przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, firm, sponsorzy.

Dzieci i ich rodzice włożyli dużo serca w przygotowanie pomysłów i atrakcyjnych strojów oraz rekwizytów.



Było na co popatrzeć! Wszystko to oraz zimowo – karnawałowa dekoracja sali sprawiły, że zabawa przebiegała w bardzo radosnym i uroczystym nastroju. Aż żal pomyśleć, że kolejny karnawał dopiero za rok!

W dniu 7 marca 2007 roku odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet zorganizowana w restauracji „DOMAL” przez Koło Emerytów Rencistów i Inwalidów w Malanowie. Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Zofia Matuszewska – przewodnicząca powiatowego Związku Emerytów i Rencistów, Gerard Krzeszewski – wójt Gminy Malanów, Andrzej Sobczak – zastępca Wójta, Ireneusz Augustyniak – przewodniczący Rady Gminy i Krystyna Sobczak – Prezes Stowarzyszenia „Nadzieja”. Przyjęcie rozpoczęło się od przemówień zaproszonych gości, a także od życzeń i kwiatów złożonych wszystkim kobietom z okazji ich święta. Uroczystość swoimi występami oświetlił zespół „Niechcice” z Goliszewa. W przygotowania całego przedsięwzięcia zaangażowały się głównie panie: Zofia Szczepaniak i Bronisława Woźniak. Do organizacji również włączyło się Gminne Centrum Kultury i Sportu.

Karolina Jasnowska



Zarząd Koła z zaproszonymi gośćmi

W hołdzie Powstańcom

czątku grudnia 2006 roku zostały wysłane życzenia do szkół noszących imię Powstańców Wielkopolskich. Także w grudniu została przygotowana gazetka tematyczna „Wierni tradycji”, a w bibliotece szkolnej wystawa publikacji poświęconych powstaniu.

Dla uczniów klas szóstych ogłoszono szereg konkursów związanych z powstaniem. Jego celem było rozwijanie wśród uczniów zainteresowania przeszłością regionu, pogłębianie wiedzy na temat

mów zwycięzcom następujących konkursów:

Wiersz, opowiadanie o Powstaniu Wielkopolskim

1. Natalia Kołacińska, kl. VIa
2. Monika Harasna, kl. VIa
3. Alicja Ogrodowczyk, kl. VIa

Album, historyjka obrazkowa o Powstaniu Wielkopolskim

1. Karina Orligóra, kl. VIc
2. Justyna Pyrkowska, kl. VIa
3. Patrycja Frontczak i Patrycja Bartosik, kl. VIb

Wyróżnienia otrzymały:



Występ uczniów klas piątych

Powstania Wielkopolskiego oraz krzewienie miłości do Małej Ojczyzny. Szóstoklasiści wykazali bardzo duże zainteresowanie, chętnie i licznie angażowali się w konkursy, pogłębiając systematycznie wiedzę o historii tamtych dni.

W dniu 1 lutego 2007 r. odbyła się uroczysta akademii. W murach naszej szkoły gościli Andrzej Sobczak – zastępca wójta oraz ks. kanonik Stanisław Płaszczyk. Uczniowie klas piątych zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, tematycznie

Natalia Kołacińska i Alicja Ogrodowczyk, kl. VIa

Po zakończeniu apelu uczniowie i zaproszeni goście obejrzeni wystawę poświęconą powstaniu i prace konkursowe dzieci.

Na wywiadówce semestralnej uczniowie ponownie zaprezentowali rodzicom część artystyczną przygotowaną z okazji 88 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Obchody zakończyła debata z udziałem klas VI pod hasłem „Powstańcy Wielkopolscy naszym wzorem”.

Pingpongowe Mistrzostwa Gminy

W dniu 18 lutego odbyły się V Mistrzostwa Gminy Malanów w Tenisie Stołowym. Ich organizatorem było Gminne Centrum Kultury i Sportu. Zawody przeprowadzone na sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Malanowie spotkały się z dużym zainteresowaniem. Przystąpiło do nich 87 zawodników, których dopingowali licznie przybyli kibice.



Najlepsi pingpongiści w kategorii klas I-IV

Zawodnicy startowali w sześciu grupach wiekowych z podziałem na kategorie żeńskie i męskie. Mistrzostwa przeprowadzono systemem pucharowym. Gra toczyła się do dwóch wygranych setów. Końcowe wyniki „V Mistrzostw Gminy Malanów w Tenisie Stołowym” przedstawiają się następująco:



Najlepsze zawodniczki z klas V-VI

Dziewczęta - szkoły podstawowe rocznik 1996 i młodsze – klasy I-IV

1. Aleksandra Wągiel (Dziadowice)
2. Kinga Herbich (Kotwasice)

rocznik 1994-1995 – klasy V-VI

1. Patrycja Pisarska (Miłaczew)
2. Klaudia Nowakowska (Kotwasice)
3. Kinga Buczyńska (Dziadowice)
4. Mariola Skolińska (Poroże)

Chłopcy – szkoły podstawowe rocznik 1996 i młodszy – klasy I-IV

1. Patryk Borkowski (Dziadowice)
2. Szymon Lament (Dziadowice)
3. Adrian Antas (Dziadowice)
4. Łukasz Nowak (Kotwasice)

rocznik 1994-1995 – klasy V-VI

1. Mateusz Kłodawski (Dziadowice)
2. Rafał Pietrzak (Miłaczew)
3. Łukasz Styś (Kotwasice)
4. Kamil Herbich (Kotwasice)

Gimnazja - dziewczęta

1. Ewelina Sobczak (Dziadowice)
2. Karolina Buczyńska (Dziadowice)

Gimnazja - chłopcy

1. Mateusz Jarek (Kotwasice)
2. Łukasz Nowak
3. Wojciech Brzychcy (Malanów)
4. Patryk Osiński (Malanów)

Szkoły ponadgimnazjalne

Dziewczęta

1. Iwona Hofman (Dziadowice)

Chłopcy

1. Tomasz Janicki (Malanów)
2. Filip Surdyga (Malanów)
3. Marcin Pisarski (Poroże)
4. Konrad Zając (Rachowa)

Mężczyźni

Rocznik 1967-1985

1. Marek Lament (Bibianna)
2. Grzegorz Borkowski (Bibianna)
3. Artur Szymczak (Bibianna)
4. Paweł Krawczyk (Bibianna)

rocznik 1966 i starsi

1. Edward Ślusarek (Malanów)
2. Zbigniew Janicki (Malanów)
3. Bogdan Michałowski (Dziadowice)
4. ex aequo – Jan Langa (Bibianna)
i Jerzy Kłodawski (Dziadowice)

Trzech najlepszych w każdej kategorii otrzymało puchary, a pierwsza czwórka pamiątkowe dyplomy. Wręczyli im je: wójt Gerard Krzeszewski i Małgorzata Przygońska – dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwali Zbigniew Nycek i Karolina Jasnowska.



Zwycięzcy w kategorii klas V-VI

**Organizatorzy pragną
szczególnie podziękować
Bartoszowi Nowickiemu
oraz**

**Grzegorzowi Kwiatkowskiemu
za pomoc w organizacji
i przeprowadzeniu turnieju.**